
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 04 de março de 2022 Edição Nº: 3703 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 22.02.01/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 22.02.01/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MÁQUINA AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 04 de março de 2022.Fim do recebimento das propostas e 

habilitação: às 08h do dia 17 de março de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 17 de março de 2022 

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 17 de março de 2022. Referência 

de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 03 de 

março de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 22.02.02/2022. A Presidente da 

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento 

dos interessados que, no dia 21 de Março de 2022 às 08h00min, na sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, 

Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO FINAL DE 

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA 

ESTRADA VICINAL DO DISTRITO DE MAPUÁ, TRECHO ENTRE A BR-116 - 

MAPUÁ, COM EXTENSÃO DE 7,57 KM E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 

OBRAS D’ARTE ESPECIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, 

ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 03 de março de 2022. Michelle 

Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 22.02.03/2022. A Presidente da 

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento 

dos interessados que, no dia 22 de Março de 2022 às 08h00min, na sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, 

Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA 

AUXILIAR NAS AÇÕES DO PROGRAMA QUINTAL LIMPO, JUNTO A 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 03 de março de 2022. Michelle Maria Martins de 

Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 25.02.01/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 25.02.01/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 04 

de março de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 16 

de março de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 

08h01min às 08h59min do dia 16 de março de 2022 Início da sessão de disputa de 

preços: às 09h do dia 16 de março de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – 

DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital 

estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 03 de março de 2022. Mayara 

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 13.01.02/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 

EM PARALELEPÍPEDO COM SISTEMA DE DRENAGEM URBANA, NOS 

BAIRROS AMÉRICO BEZERRA E NOVA BRASÍLIA, JUNTO A SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Conforme segue: HABILITADAS: 1. P H FERNANDES GUEDES 

EIRELI; 2. T A FRANCA SERVICOS; 3. ILUMICON CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI; 4. A C CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 5. M & C 

CONSTRUCOES LTDA; 6. R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA; 7. META 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA 

EIRELI; 8. CICERO ALLAN ROBERTO GOMES; 9. WU CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI; 10. LOC & SERV LTDA; 11. PILARTEX CONSTRUCOES 

LTDA; 12. JOSE URIAS FILHO EIRELI; 13. CMN CONSTRUCOES, 

LOCACOES E EVENTOS EIRELI; 14. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI; 

15. CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 16. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS 

EIRELI; 17. REAL SERVICOS EIRELI; 18. MEDEIROS CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA; 19. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E 

CONSTRUCOES EIRELI; 20. PRIME EMPREENDIMENTOS, 

INCORPORADORA E SERVICOS LTDA; 21. MOMENTUM CONSTRUTORA 

LIMITADA; 22. PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI; 23. 

MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 24. LIMPAX CONSTRUCOES 

E SERVICOS LTDA; 25. SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI; 26. RIOFE SERVICOS E ADMINISTRATIVO 

EIRELI; 27. M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI; 

28. LEAL EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 29. 

IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 30. G7 CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI; 31. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 32. CONSTRUTORA 

VIPON EIRELI; 33. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI; 34. 

CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO EIRELI; 35. JAO CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI; 36. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES 

EIRELI; 37. S N DOS SANTOS; 38. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA; 39. CONSTRUSER - CONSTRUCAO E SERVICOS DE 

TERRAPLENAGEM LTDA; 40. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS; 

41. SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA; 42. EVOLUCAO 

CONSTRUTORA EIRELI; 43. S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO 

DE OBRA EIRELI; 44. NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA 

LTDA; 45. N3 CONSTRUTORA LTDA; 46. ITAPAJE CONSTRUCAO E 

SERVICOS EIRELI; 47. CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO 

EMPRESARIAL EIRELI; 48. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA 

DE SERVICOS LTDA; 49. ALPHA2 CONSTRUCOES LTDA; 50. AR 

EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 51. VENUS 

SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA; 52. MONTE SIAO 

EMPREENDIMENTOS LTDA; 53. CLEZINALDO S DE ALMEIDA 

CONSTRUCOES; 54. C V TOME SERVICOS;  e INABILITADAS: 55. MATOS & 

ALMEIDA LTDA, 56. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS EIRELI,; 57. CONSTRUTORA AG EIRELI, 58. ELO 

CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 59. ARCOS 

CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA, 60. VIDAL ENGENHARIA 

LTDA, 61. IMPAR SERVICOS LTDA, 62. A L S CONSTRUCOES, SERVICOS E 

EVENTOS EIRELI, 63. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

EIRELI. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do 

art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser 

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 03 de Março de 2022. Michelle 

Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº16.09.01/2021-10, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 04 de março de 2022 Edição Nº: 3703 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  IGD – 09.08.08.244.0042.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 14.304,00 

(Quatorze mil e trezentos e quatro reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: VICTOR 

SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Victor Siqueira Nocrato ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro  

Jaguaribe/CE, 04 de março de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DO QUINTO ADITIVO REFERENTE 

À CARTA CONVITE Nº. 12.04.01/2019 OBJETOS: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ENGENHARIA 

CIVIL, GERENCIANDO, PLANEJAMENTO E FISCALIZANDO AS OBRAS 

PÚBLICAS, JUNTO À SECRETARIA DE CIDADE E INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Publicados dia 31 de Janeiro de 2022 – Edição 

Nº 3680 - ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e 

cinquenta reais). LEIA-SE CORRETO VALOR GLOBAL: R$ 47.250,00 (quarenta e 

sete mil duzentos e cinquenta reais). Jaguaribe/CE, 04 de Março de 2022. MICHELLE 

MARIA MARTINS DE BARROS – Presidente de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE.  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO, TORNA O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO N.º 05.03.01/2021, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

nº 05.03.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): I 

FERNANDES BARBOSA EIRELI – EPP ASSINA PELA CONTRATADO(A):  

IAGO FERNANDES BARBOSA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): CHARLES 

DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 04 de Março de 2022. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20227037. ORIGEM: PREGÃO Nº 2021081801-

SRP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADA(O): HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E 

ACESSÓRIOS LTDA. OBJETO: CONTRATO REFERENTE AO REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS COMPLETOS 

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 32.760,00 (trinta e dois mil, 

setecentos e sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 32.760,00. VIGÊNCIA: 03 de Março de 2022 

a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 04 de Março de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

                                

 

 

 

 


